
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019/PMO/SEURBI - MENOR PREÇO 
POR ITEM - REPETIÇÃO. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
executar serviço de iluminação pública no trecho entre o Campus do IFPA/
Óbidos-PA ao Aeródromo Municipal Francisco Savino, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEUR-
BI. Abertura: 30/04/2019, às 9h. Local de aquisição do edital e realização 
do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cpli-
citacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.
gov.br/portal-lic-publico e https://obidos.pa.gov.br/?page=publicacao/
publicacao&tipo=2. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 423630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019. 

COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos. Data, Hora, Local: 29/04/2019 
às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 
11 de abril de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 015/2019. 
COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de construções, hidráulicos, tintas e si-
milares. Data, Hora, Local: 29/04/2019 às 14h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e infor-
mações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao 
interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 11 de abril de 2019. Pregoei-
ro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 016/2019. 
COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de peças para veículos leves e pesados. Data, Hora, Lo-
cal: 30/04/2019 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/
PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 
14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se iden-
tifi car. Piçarra - PA, 11 de abril de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits 
dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 423631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-09 
Objeto: Sistema de registro de preços para contratação de empresa do 
ramo pertinente para aquisição de balas de oxigênio e recarga de oxigênio 
medicinal para atender ao Fundo Municipal de Saúde Deste Município. 
Abertura: 25/04/2019, Às 09:00horas. Local Para Retirada e Informa-
ções: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmpla-
caslici@gmail.com. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-09. 
Objeto: Sistema de registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos automo-
tores, compreendendo os serviços mecânicos, elétricos, lanternagem e pintura, 
alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrifi cante e Assistência de Socorro 
Mecânico para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Placas E 
Secretarias Vinculadas, Fundo Municipal De Saúde, Educação, Assistência Social 
e Infraestrutura. Abertura: 25/04/2019, às 14:30horas. Local Para Retirada e 
Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmpla-
caslici@gmail.com. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019-09. 
Objeto: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços artísticos, organização, coordenação, decoração, buff er, segu-
rança, locação de: equipamentos para eventos, espaço físico, imobiliário, 
veículos, e outros serviços correlatos, para comemorações dos Seguintes 
Eventos: Réveillon, Dia do Trabalhador, Dia das Mães, Dia do Agricul-
tor, Festival Junino, Independência do Brasil, Aniversário da Cidade, Feira 
Agropecuária, Dia das Crianças, Campeonatos Municipais, Confraterniza-
ção De Funcionários Públicos e outros para atender a Prefeitura Municipal 
de Placas/Pa E Suas Respectivas Secretarias. Abertura: 26/04/2019, às 
09:00horas. Local Para Retirada e Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, 
Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.com. 
Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019-09. 
Objeto: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para 
prestação de serviços e aquisição de uniformes, vestuário, tecidos, avia-
mentos, material de cama e outros materiais de consumo, destinados ao 
funcionamento e desenvolvimento das atividades das Secretarias Munici-
pais De Saúde, Educação, e Assistência Social Deste Município. Abertura: 
29/04/2019, Às 09:00horas. Local Para Retirada E Informações: Rua Ola-
vo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.
com. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019-09. 
Objeto: Registro de Preços Para Seleção de Proposta Mais Vantajosa para 
futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar E Protetor para 
manutenção dos Veículos e Maquinários Próprios e Alugados da Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura, Fundo de Manutenção de Desenvolvimento 
da Educação Básica - Fundeb, FME, Fundo Municipal de Educação, Fun-
do Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente do Município de Placas/Pa. Abertura: 
30/04/2019, às 09:00horas. Local Para Retirada e Informações: Rua Ola-
vo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.
com. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP

Protocolo: 423633
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Abertura 24/04/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTA-
ÇÃO E HOSPEDAGEM. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo ME-
NOR PREÇO. Informações no Email:setordelicitacaopmp@gmail.com ou 
na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a sexta das 08:00hs as 
12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 423635

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 02/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2019

Abertura 03/05/2018 às 09:00h (horário local), na Sala de Reuniões da 
CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. Objeto: 
Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Destinado a Me-
renda Escolar dos Alunos da Rede de Ensino do Município de Primavera 
Pará para o exercício 2019. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta 
das 8: 00 horas as 12: 00 horas.

Ana Renata Brito de Sousa
Prefeita Municipal

Protocolo: 423640

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019
Abertura 24/04/2019 às 14h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de Serviços de Manutenção de iluminação 
Publica. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. In-
formações no Email:setordelicitacaopmp@gmail.com ou na sede da Pre-
feitura - Sala da CPL de segunda a sexta das 08:00hs as 12:00hs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 423638


